INDICAÇÃO Nº 107 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da
Administração Pública as podas das árvores situadas na área verde do bairro Fátima I.

JUSTIFICATIVA

Fui procurado por um grupo de moradores do referido
bairro, relatando os inúmeros transtornos sofridos diante dessa situação, em que as
copas das árvores que compõem a área verde, estão atingindo os fios das redes elétricas,
em alguns casos, devido as chuvas dessa época, tem ocorrido com bastante frequência a
queda de galhos atingindo as cercas elétricas de casas próximas a citada área. Destarte,
peço por favor a procedência da análise do caso em tela, com intuito de que se promova
a adequada solução.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K8G9V0F8R2T3P9H9
		2021-02-01T16:53:48-0300